MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

EDITAL N° 216/2022, DE 14 DE JUNHO DE 2022

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DA AVALIAÇÃO ELIMINATÓRIA
DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL.
REFERENTE AO EDITAL 201/2022 - PROPOSTAS PARA CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL.

O Diretor Geral do Campus Panambi do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições legais e estatutárias torna público o

resultado definitivo das inscrições e resultado da avaliação eliminatória de propostas para

concessão de apoio financeiro a projetos de desenvolvimento

regional.

PROPOSTA ÁREA RESULTADO

Atributos de Qualidade do Käsekuchen de

Panambi/RS

Agricultura Familiar HOMOLOGADO

Produção de grãos de soja e milho com o uso de

insumos alternativos aos agroquímicos.

Recursos Naturais HOMOLOGADO

FUNGIFFAR - Elaboração de um Guia de

macrofungos de espécies comestíveis do Rio

Grande do Sul

Agricultura Familiar HOMOLOGADO

Cultivando vida: cultivo de plantas como

atividade para promoção de saúde às pessoas

da terceira idade.

Recursos Naturais HOMOLOGADO

Produção de manuais de operação para os

equipamentos do laboratório IFMAKER

Inclusão Social HOMOLOGADO

Panambi, RS, 14 de junho de 2022.

Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral – Port. 324/2021

IFFar Campus Panambi